
jj'" V. '\

I

Proc ●'202^
FIs.
Ruõ.

10-11-1994

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo ii° 0207001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa
cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Buriticupu - MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

PRAX - DISTRIBUIDORA &
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ; 36.761.673/0001-01



1

r
PRfíX íll

Distribuidora & Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

PREGÃO ELETRÔNICO N' 026/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 020700112021

ÓRGÃO INTERESSADO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA DE CULTURA. SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. TRABALHO, E ECONOMIA SOLIDÁRIA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. SECRETARIA DE HABITAÇAO, SECRETARIA OE SAUDE;

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

DISPUTA EM ABERTO

DATA 27 de Agosto de 2021. ás 09h OOmin; LOCAL: wiww.lialanel.com.br

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DO OSJETO: O objeto da presente liataâo é a escolha da proposta mais vaniajosa para o Registro de Preços, para eventuais aquisições de maienais de

limpeaa.higiene.copa de cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Burttcupu-MA, destinados atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bunticupu-MA. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

a) Razão Social: PRAX ● DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI

b) cec n»: 36 761.673/0001-01

ri;ão Estadual n>: 12 640 S03-4

mte pelo SIMPLES? (XI SIM I )NÃ0

a, ̂.idereço; Rua Piauí, S88 - Nova Imperatriz - CEP: 65.970-100 - Imperalnz- MA;

e| Fone: (991 2101-5750;

fl CEP: 65.907-100;

g| Cidade: Imperatriz

h) Banco Santander ● Agência na; 3611 - Imperatriz Conta ns; 000130058512,

I) Email: licitacao@iforTclean.net

PROPRIETÁRIO: CEsAR FEIIX. CPF: 107,359.608-79. RG: 0555614020153 SESP/MA

*
i

n

KfòTERIAL i3iHMt>EZÃ¥^tSÕiÊ
V. UMT. POR

EXTENSO
V. TOTAL POR EXTENSOV.UNtr. V. TOTALDESCRIÇÃO MARCA FABRICANTEQTD UNOITEM

SEVEN GEL

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

quatro mil, quinheritoc e

quarenta e quatro

Dèa e vintB
4.544.00UNIDADE SEVENGEL RS 3.20 RS1420DESENGORDURANTE. EMBI_ C/ 500 ML19 cemavoa

CR CRISPIM

COMERaO

PANOS

TOALHA DE BANHO . FELPUDA E MACIA . 100% ALGODÃO. MEDINDO NO

MINIM0 0.70X10SCM

vinte e Mil reaii e

á6Z centivoi
221,00UNIDADE DANTEX RI 22.10 RS duzenloe e vmte e1D26

quatorze mil, duzentoa e

quarenta e
seMenta centavoe

CR CRISRIM

COWERCIO

PANOS

FLANELA Pí LIMPEZA PARA TIRAR PÚ, MEDINDO 27,5 X 26,5 EM 10Q%

ALGODÃO - COM BORDAS DE OVERLOCK

real e leaaenta

cantavoi
DANTEX RS 1.60 R$ 14.249 60UNIDADE690631

LIMA6PERGHER

IND COMERCIO E

REPRESENT

lTDA

quatro ithI, quatrocentoe e

quarenta
cer^lavoe

e quifue
rvoventa e r^ove

centavos de real
4.440.15START RI 0.99 RIUNIDADE4465\)Vm »U)HÍ7AI H ÍãI : AMWKN n- }*M )kA l*Ak A VaSí > SAKl TARIO56

trèe mil cerrto e oitenta e

quatro
centavos

e cinquenta
real e sessenta e

canco centavos
RI 5.164,50NUTRILAR RI 1.65UNIDADE1950^ N«Aí> 1)t OX. I ● i M H\M‘. \ "HtU55

INDUSTRIA E

COMERCIO

VASSOURA

CULAR

doie mil, trezentos e

quarenta

tris reais e noventa

centavos
2.540,00RS 3,90 RIUNIDADE VOULAR● J MWI)l. M Aí>Mk ,\ í*MtA kr)IM 4U/X». t'i«; M 6000

VALOft TOTAL »»»»»>»»»»»»»»»> rs 26,979.25

e vinte e anco centavosvtnte e orto mtl novecentos e setenta e

|p75% (SETENTAE CINCOl^CEfaTO).  COTA DE
V, UMT. POR

EXTENSO
V. TOTAL POR EXTENSOV. TOTALMARCA FABRICANTE V. UMT.DESCRIÇÃO UNOQTDITEM

md. canio enntt t

/ime eanco

lovanla centavos

THE PRODUTOS

DE UMPEZA
quapo
cerüavoa

alnnta
l)i SIKH:iANIV,LAf.\7 DFHtJMlNNM '/●> lAvIX) VIUUS HALTKHlA.s i'
1 l,"Sr;oS UBDIVI.RS VS S!11115)-lC!r5 ITtASOO C IlA) Ntl.

21.125 904 30 RSUMDADE DULAGO RS4913210

VALOR TOTAL »»»»»»»»»»»»»»» R$ 21.125 90

[ inte e um mil, cento e vinte e teajs e noventa centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA »»»»»»»»»»»»»»» R$ 50.105,15

cinquenta mil, cento e cinco reais g Quínze centavos

A EMPRESA PRAX OISTRIBÜIDORA & SERVIÇOS EIRELI DECURA QUE:

outro local previamente determinado pela mesma, medianteendereço ou

prato de até 9S (ctrtco) dias uteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

a necessidade de Secretaria solicitante.O fornecimento dos produtos deverá ser entregue de acordo

Ordem de Fornecimenio,

o tuneior^amento da Secretaria: das OShOOmin

entregues diretamente

produtos que náo estiverem em acordo
o deverão

necessidades da Secretaria Municipal de olicltante. o horárío da entrega deve de acordoentregues de acordo

primento das entregas

suas respectivas dependências mediante ORDEM DE FORNECIMENTO cedida por pela Secretaria solicitante. No ato da entrega,

edital seráo devolvidos; e, as despesas de frete e/ou outros serio por conta da empresa contratada;

datas e horários determinados ocasionará penalidades cabíveis, Todos os produtos licitados/contratad
Os produtos deverão

HhOOmin. O não

Secretaria Municipal e

o especificado

PABX: (99) 2101-5750 (99) 99109-2658

9 Ru3 Piauí. 588 A ● Nova imperatriz ● Jmperatriz-MA CHPi 65.907 100 1



2

l
021f

Distribuidora & Serviços

ÉF

Nqs vaipres propo»to$ cstarlp inclusof lodps o% custos pperacionaís, encargps previdenciéríos, trabalhistas, tributários, comarcíais e quaésquer outros que incidam direta ou indiretamente
fornecimento dos bens

TAABALHISTAS, PREVIDENCIÃRIOS E COMERCIAIS E, AINOA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAM ENTO DOS PRODUTOS EM EMBAIAGENS ADEQUADAS

serviços. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TOOOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS PISCAIS, SOCIAIS,

O prazo de validade da proposta â infencK a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação.

á mensal, efetuado prazo de até SO (trinta) dias consecutivos, acompanhado da Cartidáo de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e â Dívida Ativa da União, CNDT eO pagamento
FGTS. Certidão de Débitos Relativos a Créditos e Dívida Estadual e Municipal com validades compatíveis à data do pagamento, desde que não ha|a fator impeditivo provocado pela Contratada.

eventuais prorrogações, contados a partir da data deO prazo de validade da Ata de Registro de Preços

irtciso III do § á* do art. 15 da Leí n* 8.666/Bâ.

á de 12 (doze) meses contínuos, incluídas pubUcaçãi Diário Oficial, conforme

QUE NAO POSSUI COMO SOCIO, GERENTE E OIRETORES, SERVIDORES OAPREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA E AINOA CÒNfUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

4. Declaramos que estamos de pli

Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome; Cesar Felix:

acordo todas as condições estabelecidas Edital e seus Anexos,

RGn* 05556140201S3SESP-MA,

CPF n». 107.3S9.605-79:

do civll: casado

/Função ocupada PROPRIETÁRIO

r ...e (98) 99193-0075 e (99) 99212-6256.
IMPERATRIZ-MA 01 DE OUTUBRO DE 2021

PRAX DISTRIBUIDORA

SERVKOS

E1RELI:367616730001 EIREU;3676167ícxioi
Dados: 2021.1001 09:32:21
^)3'00'

E SERVIÇOS

01

I

li*

PRAX ● DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI
Cesar Felix

Sóao Piopríetário
CPF n»: 107.359.608-79

RG n<; 055S6140201S3 SESP - MA

N

<
i*
m

PABX: (99)2101-5750 (99)99109-2658

9 Rua Piauí. 588 A - Nova Imperatni - Imperatriz-MA CEP: 65.907-100 2



Recebemos Je C R CRISPIM COMERCIO EIREU os produtos e/ou ser\'iços coiisiajues da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado
Emissão: 01/10/2021 UesERcnic: PRAX-DISTRIBUIDORA  & SERVIÇOS EIRELI Valor Total 2.560.00 NF-e

N” 000.000.729
Série 001ioentificacAo e assinatura do recebedorD AI A DO RECEBIMENTO

DANFEC R CRISPIM COMERCIO EIRELI
Documento Aaxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA

I - saída

N" 000.000.729
Série 001
Fülha 1/1

1 CHAVF.Dt: ACI.SSc

2121 1014 5210 9500 0101 5500 1000 0007 2919 6186 1564

RUA 16. 77. C - PARQUE ANHANGUERA - IMPERATRIZ - MA -
CEP 65916-420

l-one: (99)99107-4941

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

vvww.nle.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

vATim)yATMopi-.R.M;Âo

Venda a prazo

1’RI )T(X;01.0 !)»●; AI/TORI7.ACÁO Dlt US

42121002604062.5 01/10/2021 09:33:35
INSCRICAo l STAIWAI. IR > SIIBS II I iriOTRIBlri ARIO CNPJ / CPIIN.SCRICÀOI.SIAJKIAl.

123708168 14.521 .095/0001-01

DESTINA I .VRIO / RE:METENTE
D.MADAüMI.SSAí.<RA/AuS<>CIAl. CNPJ/CPF

01/10/202136.761.673/0001-01PRAX-DISTRIRUIDORA & SERVIÇOS EIRELI
HAIRRO/OISTRI ro D.VrADA .SAÍDAFNI)l-RHl,-'>

RUA PIAUI. 588
CKP

NOVA IMPERATRIZ 65907-100 01/10/2021
INSCRIÇÃO ICSTADUAL UüRADASAlUAUI TKU-;VUNi:/l-AXNRiNiaPIO

I

09:33:32MA (99)3073-2435 126405034IMPERATRIZ

CALCn.O DO IMPOSTO
RASK DKCAl.CUI.OIX) ICMS SimsT VAI.OR DO ICMS SimsT V Aintox TRiHimw VAI OK TOTAI. IXIS PRODirroSII . Dl'. CAI.CUI.O DO ICMS V.M.ORIXIICMS

2.560,000,00 0,00 568,32 (22,20%)0,00 0.00
Oin-RAS DI-SPI^SAS ACiUSSORIAS VAI.OR IXIIPI VAI.OR TOTAI. DA Nc ITAVAI.OR IX) l RI-,1 li VAI.OR IX) Sl-.Giníü DESCONTO

0,00 2.560,000,000.00 0,00 0.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
N( )MK / RAZAO SOCIAI. PI.ACA IXÍVEICUI.OHRLTE POR CONTA CODUiOANTT tJF CNi’j / err

9-SEM FRETE
INSCRIÇÃO KSiAIXIAl.MTWICÍHO UPUNDIIRI-.ÇO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
Al Io %BASE DE

C.MC ICMS
VAIOK
ICMS

VAI OkVAI.OR
INHARIO

VAI OH
DPSCOKTO

V.y.OR

i.iytnix)
CODIGO

IKOtXrTO IXCSCRIÇAOIX) PRDDtrrO).SER VIÇO CFOP imiDNCM/SH esOSN (/TOE in ICMS iri

UN o.on 0,00 0,00 0,000307I0IKI 0)1)0 5102 200,00 10,00 0,00 2 000,00 0,00IK)0025 TOALHA DE BANHO M 05X130

0.005102 UD 200,00 2.110 0,00 560,00 O.IXI 0.00 0.00 0,00PANO DE CHAO ESCURO C 63071000 0)00OÜOIOS

P1
Pn
H:
Rib.«

r

»'

DADOS ADICIONAIS

INKl )RMAÇC‘)I .S ÇOMIT.l.Ml .NI ARES
Tnb .iprox RS 107,52 Federal e R$ 460,XO Estadual
Koiile IBPTMA5DC0AE

RE.SERV AIX) AO HSCO

*f
GDOOR SLIM c - ODOOR Sisiemas LidaD.ATA E HORA DA IMPRESSÃO. 0I/I0-2U2I 33:4X



Distribuidora & Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

PREG&O ELETRÔNICO N* 026/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0207001/2021

ORGÁO INTERESSADO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA DE CULTURA.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. TRABALHO, E ECONOMIA SOLIDÃRIA; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

SECRETARIA DE HA8ITAÇAO. SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE CSRAS E URBANISMO SECRETARIA DE

TRANSITO E TRANSPORTE

DISPUTA EM ABERTO

DATA 27 de Agosto de 2021. às 09K OOmm: LOCAL: WMV.ydtanet.coai.tK

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

DO OBJETO: O objelo da presenie licitaâo é a escolha da proposta mais vantajosa para o Regisiro ds Preços, para eventuais

aquisições de malenais de Impeza.higiene,copa de coAnha e utenslhos domésScDs para atender as necessidades das diversas

secrelenas do Município de BunOcupiHMA, desbnados atender as necessidades da Secretaria Muniopal da Saúde de BunhcupU'

MA. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nasle Edital e seus anexos.

/2021

●I Ra?lo SOC14I: PRAX ● OlSTRIftUlOORA & SERVIÇOS EIRELI

b) CGC (MF» nt; 36.761.673/0001-02

c] Inicnçáo Esiaduíl nt: 11.640.603*4

d) Optante pele StMPlES? (X) SIM { ) NÃO

Rua Piauí, $66 > Nova Ifnperatm - CEP: 6S.970‘100  - Imp«ratri2* MA;

(99) 2101-S7S0;

,Pr 6S.907-10C;

$] Cidade: imperatn;

h) Banco Santander ● A^incia nt: 3^11. imperatríi Conta n*: 000130ÚS8512.

1] Emaii* licitacao#fortclean.net
PROPRinÁRIO: CESAR FCUX. CPF: 1Q7.3S9.60S-79 ftâ: 0$5$6140201$3U$R/MA

fi

WTEPWLp^UMpiBAEWOe^
DOUTROS%IMP08T0 SIP1OCSCfOÇAO V-UNfT. V.UNTT. CUSTO %FRBTEQTO UNOrrsM

(TOALHA D£ BANHO , FELPUDA E MAOA. 100^ ALGOOAO MEDINDO NO MÍNIMO 0.70 X
tOSCM.

6SRS 12,46^UNIDADE 22.10 10.00 0RS1026

A EMPRESA ● PRAX DISTRIBUIDORA SERVIÇOS EIRELI DECLARA QUE:

a nec#M(dade da Se<fetaHa solíeiunte. ●ndtfeco
prato de até 06 {cinco) diat uteli, contado» a paKír do

outroO fornocimento do» produto» deverá
local previa mente detei
recebimento da Ordem de Fornecimento.

e ntregue de
linaòo pela mesma, mediante Ordem de Fornecimento,

irdo

neceisidades da Secretaria Munkipal de ollcitantei o horirio da entrega deve
cumpeimento da» entrega»

produto» l<(tado»/cor»tratado deverão ser entragues diretamente

data» e horário»
Secre

ir deO» produto» devcrio
acorde

determinado» ocasionará pe
Municipal e
entrega,
serão por

ent

respect
produto» que ni
inta da empresa

regue» de acordo
e funcioi»amento da Secretaria; da» OShOOmin ãs HhOOmin. O

tariailidade» cabíveis, Todos

ivas dependência» mediante ORDEM OE FORNECIMENTO cedida por pela Secretaria soilertante. No ato da
o especificado no edrtal serão devolvido»; e. as despesa» de frete e/ou outro»o estiverem em acorde

contratada;

rarges prevídenciérfos, trabalhista», tributário», comerciai» eNo» valores proposto» estarão inclusos todo»
quaisquer outro» que incidam direta
fornecimento do» ber>s

indire

Mrvlços. ESTÃO INC

custo» operacionaó.I
tamentef
LUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO. TOOOS

OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREUlOENCIÃRlOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORH E.
illd.de d. preposra nSo.crá inferior. EOISESSENTA) di.s,. cont.r d. d.t. de apresentação.O preto de

* mertto seri mensal, efetuado ne preto de até 30 (trinta) dias consecutivo», acompa nhado da Certidão de Débitos Relativos a
.0» Tributário» Federais e ã Divida Ativa da União, CNOT e FGTS. Certidão de Débitos Relativo» a Créditos e Olvida Estadual a

validade» compatíveis è data do pagamento, desde que nlo hata fator impeditivo provocada pela Contratada.Municipal

mtados a partirá de 12 (dotei meses continuoi, incluídas eventuais prorrogações,ilidade da Ata de Registro de Preço»

publicação nfor
O praio de
da data de

irKiso Ml do 6 3* de art. IS da Let n* 6.666/93.

Diárto Ofkial, co me

QUE NAO POSSUI COMOSOOO. GERENTE E DIRETORES. SERVIDORES OA PREFEITURA MUNICIPAL OE BURITICUPU/MA E AINDA CÔNJUGE,
COMPANHEIRO OU PARENTE ATf TERCEIRO GRAU.

.ndiçõcs e,t.b«t.cid.i Edil.l ..eus Anexas,4. Declir.mos que esl.moi ds pleno scordo
Dadi

Nome. Cesar Felx:

iponsável pare assinalured o

tod.s.

do contrato:

RG n*: 05SS6U0201S3 SESP-MA:

CPF n*: 107.356.608-79:

estado civil: casado

Cargo/Função ocupada: PROPRIETÁRIO
Fone (98)99193-0075 0(69)99212.6256.

IMPERATR1Z-MA01DE OUTUBRO OE 2021
PRAX DISTRIBUIDORA
E SERVIÇOS
EIRELI:3676167300010

A. tfudo 0. d^a I
cxsnausoesi HMCOS
caaLt»r«i»rjcQDici

iQies.
I

PRAX - DISTRIBUIDORA S SERVIÇOS EIRELI
Cesar Felis

$ocio Proprietário
CPFn*: 107.3S9.606-79

RG ni: 0SSS6140201$3 S£$P * MA

{dS
I
bd

PABX; (99) 2101-S750 (99) 99109'2eS8
9 Rua Pi6U(, 588 A - Nova Irr.p«ratrl2 ● Imperatriz-MA CEP: 65,907-100 :


